
 
 

Д У М А  Д А Л Ь Н Е Р Е Ч Е Н С К О Г О  

Г О Р О Д С К О Г О  О К Р У Г А  

П Р И М О Р С К О Г О  К Р А Я  
 

Р ЕШЕНИЕ  
 
29 января 2026 г. г. Дальнереченск             № 03-МПА 

 

 

О внесении изменений в решение 

Думы Дальнереченского городского 

округа от 24.12.2020 № 85 «Об 

утверждении Положения о конкурсе на 

замещение вакантной должности 

муниципальной службы в 

Дальнереченском городском округе» 
 

 

На основании Федерального закона Российской Федерации от 

6.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 

20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в единой системе публичной власти», Законом Приморского 

края от 04.06.2007 № 82-КЗ «О муниципальной службе в Приморском крае», 

руководствуясь Уставом Дальнереченского городского округа, Дума 

Дальнереченского городского округа  

 

РЕШИЛА: 

 

1. Внести в решение Думы Дальнереченского городского округа от 

24.12.2020 № 85 «Об утверждении Положения о конкурсе на замещение 

вакантной должности муниципальной службы в Дальнереченском городском 

округе» следующие изменения: 

«3. Конкурс не проводится: 

а) при назначении на должности муниципальной службы, учреждаемые 

для непосредственного обеспечения исполнения полномочий лица, 

замещающего муниципальную должность в ОМС; 

б) при заключении срочного трудового договора; 

в) при назначении на должность муниципальной службы 

муниципального служащего (гражданина), включенного в кадровый резерв;  

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW020&n=190716&date=29.10.2023


г) при назначении на должности муниципальной службы, отнесенные к 

высшей, ведущей, старшей и младшей группе должностей муниципальной 

службы; 

д) при назначении на отдельные должности муниципальной службы, 

исполнение должностных обязанностей по которым связано с 

использованием сведений, составляющих государственную тайну;  

ж) при реорганизации, ликвидации, изменении структуры, сокращении 

должности муниципальной службы в случае предоставления 

муниципальному служащему с учетом его квалификации, 

профессионального образования и стажа муниципальной службы или работы 

по специальности возможности замещения иной должности муниципальной 

службы в том же или другом органе местного самоуправления, в случае 

направления муниципального служащего на профессиональную 

переподготовку или повышение квалификации». 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования. 

 

 

 

Глава Дальнереченского  

городского округа                                                                         С.В. Старков 
 

 

 
 


